frustra. In foro autē priuali ḡpellendi sunt vñarij: q; absoluī nō possunt: nec debēt nisi restituāt: aut dilationē pe-
tant ab illis qb; tenēt: aut si pauges:
sue ipotētes sint p̄monat & pmittat
suo ḡfessori restituē si venerit ad p̄i
guiorē fortunā. vnde Aug. Nō remit-
tis peccatum; ec.

C Quid si certū est & notorium aliquæz
senet: è pecunia exigisse & stat q; de-
bitores q; soluerūt nō remittit: si repe-
tere nō audent ppter potētiā exactio
rū. Rñdet Hoff. q; aliquo denūtiāte
vñ et nullo ecclia ex officio suo proce-
det & ad restōem ḡpeller. ex de vñis
.c. cū in dyocesi.

An & quō licet accipe ad vñam. c. i. 5

V Sura decimognto. s. c̄tum
ad recipiente An licitū sit re-
cipe ad vñaz. Rñdet Ric. in
4. vi. 15. ar. 5. q. 5. q; sic in casu necessi-
tatis nec peccat. ar. ad hoc. i. q. 1. qd
culpaſ. Nec intelligo hic de extrema
necessitate: s; qñ homo notabilr dñni-
ficareſ vel notabilr penuriaſ patereſ
si nō accipiat ad vñrā. Itē Monal. i
sum. dicit q; h̄ sit peccatum preter ne-
cessitatē recipere ad vñrā: tñ in necessi-
tate licitū ē. Sed p̄ q̄ta necessitate li-
citū sit: & p̄ q̄ta non: hoc non deimi-
nat ars vel scientia: sed vñctio carita-
tis que de omnibus docet: & est cer-
tior omni arte. Idē dicit Boni. in 3.
vi. 28. in expositione illi? p̄cepti. Non
furtū facies. dicēs q; si q̄ dat vel sol-
uit vñuras preter necessitatē: non est
imunis a culpa: cum vñ ex necessitate
soluit nō peccat: q; licitum ē vñiquq;
redimere iuris sui verationem. Unde
sic ille q; dat vestes suas latroni anq;

pmittat se interfici nō dñ currere: sue
pt̄cipare cū latrone: sic q; soluit vñaz
in necessitate nō dñ currere cum fure
Quātam autē necessitatē quis dēat
expectare: hoc nō est int̄ētōnis & rōis
determinate p eo q; fini diuersas ḡdi-
tioes psonaz diuerte necessitates de-
bet pensari. Idē Alex. de ales in. 4. i
trāctatu restitutioñ: dicens q; peccat
mortaliſ qui accipit pecuniaſ ad vñ-
rā: cum det occasionē peccati mortaliſ
vñsurario in necessitate. Tunc. n. non
dat occasionē peccandi: si redimit ius
suum. Usurarius. n. tenet grati ḡmoda-
re pecuniā suā indigēti. Luce. 6. Mu-
tuū date n̄sibil inde spantes. amē.

I Incipiunt exēcutiones maiores.
E Exēcutionē p̄mo cōtra ecclasticas
personas.

Q Uero qui sint casus
maioris exēcutionis
contra personas ec-
clesiasticas. Rñdeo
p̄mo cont̄ mōarchi
toti? ecclie. i. papā
Quicūq; gerit se p̄ papā nō electus
a duab; p̄tib; cardinaliū cū oib; sibi
sentientib;. ex de elec. c. l. 2. fm Ric. in
4. vide. J. exco. z. §. 1.

E Discop? grecus nō obediēs
epo latino per quem fuit de-
putatus. ex de offi. or. c. qm
fm Asten. in sum. li. 7. ti. 2. Notandū
q; in dicto. c. qm. dicit q; si in vna cinti-
tate sint plures populi diuersaruz lin-
guarum q; eps potest ḡstituere vñz
pontificem catholicum sibi vicarium

q; eis fin ritum eoz vina celebret officia et ecclesiastica ministret sacramenta istruendo eos abo parisi et exeplo: q; p; oia debet obedire potificem osti tuenti suu vicariu: als incidit in excōi catiōem glo. exēplificat in grecis et latinis q; sib; vna fide huius diversos ritus: nō tu si fint fidei strarū ritus. Uide. j. exco. z. §. 2.

Decani archidiaconi ppositi catores plebani et alii quicunq; clerici psonat id est dignitate ecclastica huius: aut et guncq; p̄bri. audiunt leges v̄l phy sicut nisi. j. duos mēles desliterint ext ne ele. v̄l mo. c. sup specu. fm Ric. vi. 3. j. exco. z. §. 3.

Clerici q; manifestis vñarios alienigenis ad fenus exercēdum domū locat v̄l alio titulo sedūt. ex de vñ. c. vñfa rū voragine. li. 6. Maiores vñ plati q; eos ducūt vel habitare permittūt in terris suis vel domos locant sunt suspensi. Si vñ collegium vel vñiuer sitas clīcoz incurrit interdictum si talen sñiam p; mensam sustinuerint. Si vñ sunt layci debet p; ecclastica cēsurā spelli: nō autē intelligas hāc cōstitutōem gñaliter de vñiueritate vñ collegio laycoz q; sint interdicti et q; si sint singulare p; sone laycoz q; sine excōicati ppter pīculum interdicti fm 10. an. als tota scalia eēt interdicta: h̄ Ric. in. 4. di. 18. ar. ii. q. 5. gñaliter in telligit de vtraq; vñiueritate. s. tam laycoz q; clīcoz. vide. j. excōicatio. z. §. 4.

Clerici et quicunq; alii q; in cimiteriis sepeliūt corpora defunctoz tpe interdicti in caib; nō cessis a iure: v̄l qui excōicatos publice aut nominatim in

terdictos v̄l vñarios manifestos sciē ter sepeliūt a qua excōicatio n̄ debet absolui: nisi p; uia ad arbitriū dyocesa n̄i satisfecerint eis gbus pmissa fuēt. iniuria irrogatazo obstante aliquo p; uilegio. ex de sepul. c. eos. in cle. vide. j. exco. z. §. 5.

Clerici et religiosi et mōiales in sacris scient et rabentes matrimonium sunt sp̄o facto excōicati: vt in. c. eos. de cōsan et assimi. in cle. tñ i clericu in sacris et religioso et monacha etrabentib; nō p; eadere ignorantia fm glo. s. in telligis in alijs casibus: vide. j. excōicatio. z. §. 6.

Clericus hūs officiū vicecomitis vel ppositi secularis et admonitus legitie non respuerit. ex ne cle. vel mo. c. clericis. in tex. et in glo. et secundum Astē. li. 7. ti. 2. v. 73. Uide infra excōicatio. z. §. 7.

Clerici seculares et religiosi q; fiducūt ad vñedū v̄l iurandū vel pmiten duz vt sepulturas apud ecclias suas eligat vel electā nō mutet: vt in cle. c. cupiētes. de penis. vñ. 3. Uide infra excōicatio. z. §. 21.

Clerici q; hereticos credētes receptores defensores vel fautores eoz laicē traderet ecclastice sepulture. extra d̄ here. c. gñcq. li. 6. vide. j. exco. z. §. 22. z. 28. vide. j. §. 7. v. 4.